
JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE MAIO DE 2023 24

Publicações Legais
 MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando Licitação na 
modalidade Pregão Presencial para a Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de logística em saúde, 
contemplando acompanhamento de pacientes em consultas e 
hospedagem de pacientes e acompanhantes que necessitam de 
atendimento médico especializado nas cidades de Passo Fundo 
e Porto Alegre, conforme descrição completa no Anexo I, a se 
realizar as 09:00 horas do dia 12 de junho de 2023. Maiores infor-
mações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou junto 
ao Setor de Licitações, sendo que edital está disponível no site 
https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 30 de maio de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2023.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Presencial para a contratação de empresa para fornecimento/
locação e manutenção de softwares integrados por “licença/ces-
são de direito de uso”, com instalação, implantação, conversão 
(migração) dos dados existentes, manutenção, suporte técnico e 
treinamento, para a Secretaria da Educação, Cultura e Desporto 
e Secretaria da Agricultura do Município de Vista Alegre – RS, às 
09:00 horas do dia 15 de Junho de 2023. O edital encontra-se dis-
ponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço 
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: 
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 29 de Maio de 
2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Retificação: Credenciamento 01/2023: O Município de Planalto 
torna Público que Retificou o Edital de Credenciamento 01/2023. 
Objeto: Credenciamento para selecionar Organização da Socieda-
de Civil – OSC - sem fins lucrativos para oferecer prestação de 
serviços especializados no desenvolvimento de trabalhos de re-
gularização fundiária urbana pelo procedimento de REURB. Mar-
cando prazo final para realização de credenciamentos de empre-
sas interessadas, tendo por termo final do credenciamento a data 
de 20 de junho de 2023. Informações: www.planalto.rs.gov.br no 
Portal de Transparência ou através do telefone (55) 3794-1133. 
Planalto, RS, 29/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 138/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: EDIFIX CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA NO ENTORNO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL PRIMEIROS PASSOS DO MU-
NICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 002/2023.
VALOR: R$ 105.979,36
Ametista do Sul/RS, 29 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

CONSELHO DELIBERATIVO
DO IPIRANGA FUTEBOL CLUBE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o presidente do Conselho Deliberativo do Ipi-
ranga Futebol Clube, nas atribuições que lhe confere o Estatuto 
Social em seu Art. 58º. “a e b”, Art. 59º. CONVOCA os Conse-
lheiros, para participarem da assembleia a realizarse no dia 14 de 
Junho de 2023, com a seguinte ordem do dia:
HORÁRIO: às 18.oo.hrs. em primeira convocação, com a presen-
ça igual ou mais de 51% dos Conselheiros, e/ou às 19.oohrs. 
em segunda convocação, com qualquer número de Conselheiros 
presentes.
LOCAL: Sede Social do Clube, Rua Piratini nº 890, Bairro Ipiran-
ga, Fred. Westphalen, RS; a fim de deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia:
1=Prestação de Contas pela Diretoria atual dos exercícios de 
2021/2023;
2=Eleição e Posse da nova Diretoria do Clube para os exercícios 
2023 à 2025; “dois anos” na forma prevista pela alteração do 
Art.79 do Estatuto Social;
3=Eleição e Posse do Conselho Fiscal do Clube para exercícios 
2023/2025;
4= Assuntos Gerais.

Frederico Westphalen, 26 de Maio de 2023.
José Atilio Bossoni - Presidente do Conselho

55 3744-3040

L I G U E  E  A S S I N E ! 

JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE MAIO DE 2023 24

Publicações Legais
 MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando Licitação na 
modalidade Pregão Presencial para a Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de logística em saúde, 
contemplando acompanhamento de pacientes em consultas e 
hospedagem de pacientes e acompanhantes que necessitam de 
atendimento médico especializado nas cidades de Passo Fundo 
e Porto Alegre, conforme descrição completa no Anexo I, a se 
realizar as 09:00 horas do dia 12 de junho de 2023. Maiores infor-
mações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou junto 
ao Setor de Licitações, sendo que edital está disponível no site 
https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 30 de maio de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2023.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Presencial para a contratação de empresa para fornecimento/
locação e manutenção de softwares integrados por “licença/ces-
são de direito de uso”, com instalação, implantação, conversão 
(migração) dos dados existentes, manutenção, suporte técnico e 
treinamento, para a Secretaria da Educação, Cultura e Desporto 
e Secretaria da Agricultura do Município de Vista Alegre – RS, às 
09:00 horas do dia 15 de Junho de 2023. O edital encontra-se dis-
ponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço 
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: 
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 29 de Maio de 
2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Retificação: Credenciamento 01/2023: O Município de Planalto 
torna Público que Retificou o Edital de Credenciamento 01/2023. 
Objeto: Credenciamento para selecionar Organização da Socieda-
de Civil – OSC - sem fins lucrativos para oferecer prestação de 
serviços especializados no desenvolvimento de trabalhos de re-
gularização fundiária urbana pelo procedimento de REURB. Mar-
cando prazo final para realização de credenciamentos de empre-
sas interessadas, tendo por termo final do credenciamento a data 
de 20 de junho de 2023. Informações: www.planalto.rs.gov.br no 
Portal de Transparência ou através do telefone (55) 3794-1133. 
Planalto, RS, 29/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 138/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: EDIFIX CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA NO ENTORNO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL PRIMEIROS PASSOS DO MU-
NICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 002/2023.
VALOR: R$ 105.979,36
Ametista do Sul/RS, 29 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

CONSELHO DELIBERATIVO
DO IPIRANGA FUTEBOL CLUBE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o presidente do Conselho Deliberativo do Ipi-
ranga Futebol Clube, nas atribuições que lhe confere o Estatuto 
Social em seu Art. 58º. “a e b”, Art. 59º. CONVOCA os Conse-
lheiros, para participarem da assembleia a realizarse no dia 14 de 
Junho de 2023, com a seguinte ordem do dia:
HORÁRIO: às 18.oo.hrs. em primeira convocação, com a presen-
ça igual ou mais de 51% dos Conselheiros, e/ou às 19.oohrs. 
em segunda convocação, com qualquer número de Conselheiros 
presentes.
LOCAL: Sede Social do Clube, Rua Piratini nº 890, Bairro Ipiran-
ga, Fred. Westphalen, RS; a fim de deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia:
1=Prestação de Contas pela Diretoria atual dos exercícios de 
2021/2023;
2=Eleição e Posse da nova Diretoria do Clube para os exercícios 
2023 à 2025; “dois anos” na forma prevista pela alteração do 
Art.79 do Estatuto Social;
3=Eleição e Posse da nova Diretoria do Conselho Fiscal do Clube 
para exercícios 2023/2035;
4= Assuntos Gerais.

Frederico Westphalen, 26 de Maio de 2023.
José Atilio Bossoni - Presidente do Conselho

55 3744-3040

L I G U E  E  A S S I N E ! 

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39D8-BF3F-3FC9-6FF2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 3

9D
8-

BF
3F

-3
FC

9-
6F

F2
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/39D8-BF3F-3FC9-6FF2 ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 39D8-BF3F-3FC9-6FF2

Hash do Documento
C89B5E4AD80F91285362E1E928F49115EC05159B28D317D41A2E6E621C5BF6EE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/05/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 29/05/2023 17:41 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE MAIO DE 2023 24

Publicações Legais
 MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando Licitação na 
modalidade Pregão Presencial para a Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de logística em saúde, 
contemplando acompanhamento de pacientes em consultas e 
hospedagem de pacientes e acompanhantes que necessitam de 
atendimento médico especializado nas cidades de Passo Fundo 
e Porto Alegre, conforme descrição completa no Anexo I, a se 
realizar as 09:00 horas do dia 12 de junho de 2023. Maiores infor-
mações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou junto 
ao Setor de Licitações, sendo que edital está disponível no site 
https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 30 de maio de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2023.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Presencial para a contratação de empresa para fornecimento/
locação e manutenção de softwares integrados por “licença/ces-
são de direito de uso”, com instalação, implantação, conversão 
(migração) dos dados existentes, manutenção, suporte técnico e 
treinamento, para a Secretaria da Educação, Cultura e Desporto 
e Secretaria da Agricultura do Município de Vista Alegre – RS, às 
09:00 horas do dia 15 de Junho de 2023. O edital encontra-se dis-
ponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço 
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: 
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 29 de Maio de 
2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Retificação: Credenciamento 01/2023: O Município de Planalto 
torna Público que Retificou o Edital de Credenciamento 01/2023. 
Objeto: Credenciamento para selecionar Organização da Socieda-
de Civil – OSC - sem fins lucrativos para oferecer prestação de 
serviços especializados no desenvolvimento de trabalhos de re-
gularização fundiária urbana pelo procedimento de REURB. Mar-
cando prazo final para realização de credenciamentos de empre-
sas interessadas, tendo por termo final do credenciamento a data 
de 20 de junho de 2023. Informações: www.planalto.rs.gov.br no 
Portal de Transparência ou através do telefone (55) 3794-1133. 
Planalto, RS, 29/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 138/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: EDIFIX CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA NO ENTORNO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL PRIMEIROS PASSOS DO MU-
NICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 002/2023.
VALOR: R$ 105.979,36
Ametista do Sul/RS, 29 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

CONSELHO DELIBERATIVO
DO IPIRANGA FUTEBOL CLUBE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o presidente do Conselho Deliberativo do Ipi-
ranga Futebol Clube, nas atribuições que lhe confere o Estatuto 
Social em seu Art. 58º. “a e b”, Art. 59º. CONVOCA os Conse-
lheiros, para participarem da assembleia a realizarse no dia 14 de 
Junho de 2023, com a seguinte ordem do dia:
HORÁRIO: às 18.oo.hrs. em primeira convocação, com a presen-
ça igual ou mais de 51% dos Conselheiros, e/ou às 19.oohrs. 
em segunda convocação, com qualquer número de Conselheiros 
presentes.
LOCAL: Sede Social do Clube, Rua Piratini nº 890, Bairro Ipiran-
ga, Fred. Westphalen, RS; a fim de deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia:
1=Prestação de Contas pela Diretoria atual dos exercícios de 
2021/2023;
2=Eleição e Posse da nova Diretoria do Clube para os exercícios 
2023 à 2025; “dois anos” na forma prevista pela alteração do 
Art.79 do Estatuto Social;
3=Eleição e Posse da nova Diretoria do Conselho Fiscal do Clube 
para exercícios 2023/2035;
4= Assuntos Gerais.

Frederico Westphalen, 26 de Maio de 2023.
José Atilio Bossoni - Presidente do Conselho

55 3744-3040

L I G U E  E  A S S I N E ! 

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39D8-BF3F-3FC9-6FF2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 3

9D
8-

BF
3F

-3
FC

9-
6F

F2
.


	Marcador 1

